Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Майская средняя общеобразовательная школа №15»

Номер документа Дата
03-02-161 31.08.2016

ПРИКАЗ

О режиме работы школы

Для четкой организации труда учителей, школьников и воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы школы:
- Вход учеников в школу - начало в 8 час. 10 мин.
-Зарядка 8 час. 20 мин. -  8час. 25 мин.
-Предварительный звонок на первый урок -  8 час. 25 мин.
- Начало занятий - 8 час. 30 мин.

-Занятия проводятся в одну смену.

Максимальное количество часов по классам
1 2 3 4 5 6 7 8 10 11
21 26 26 26 32 33 34 35 37 37

Общий объем нагрузки в течение дня не должен превышать:
1 класс- 4 урока в день и один день в неделю 5 уроков за счет физической культуры
2-4 классы- 5 уроков и один день 6 уроков за счет физической культуры
5-7 классы -не более 7 уроков
8-11- классы не более 8 уроков

Учащиеся с ОВЗ занимаются по 5-дневной недели согласно Санитарно-
эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.2. 3286 -  15, утвержденные
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
10.07. 2015г. № 26.

Расписание звонков на уроки
Продолжительность урока 45 минут

1 смена.
№ урока Начало урока Конец урока Перемена, мин
1 8.30 9.15 10
2 9.25 10.10 20
3 10.30 11.15 20
4 11.35 12.20 10
5 12.30 13.15 10
6 13.25 14.10 10

Расписание звонков для 1 класса
Продолжительность урока 35 минут

1- й урок - 8.30-9.05 - перемена 10 минут;
2- й урок - 9.15-9.50
Динамическая пауза 9.50-11.10
3- й урок - 11.10-11.45 -  перемена 10 минут.
4- й урок - 11.55-12.30

Установить перед началом каждого урока за 5 минут предварительный звонок. После
предварительного звонка ученики и учителя готовятся к уроку в учебном кабинете. По
окончании урока учитель и ученики выходят из кабинета. Дежурные учащиеся открывают
окна (фрамуги окон) и проветривают помещение. В соответствии с графиком дежурства
учителя вместе с учащимися дежурного класса дежурят, обеспечивая порядок и
дисциплину. А также несут ответственность за поведение детей на всех переменах.

2. Определить следующие посты для дежурного класса:
- у дверей школы с двух сторон;
- в столовой на всех переменах и в раздевалке школы (по четыре дежурных

учащихся);
Дежурный класс отвечает за порядок в школе, санитарное состояние, сохранность

имущества. Окончание дежурства в вестибюле школы в 14.10 час.
1. Закрепить за классами школы следующие помещения:

№ кабинета 1 смена
№1 10-11 класс
№2 6 класс
№3 5 класс
№4 3 класс
№6 8 класс
№7 7 класс
№8 2 класс

Каждому классу проводить один раз в месяц генеральную уборку закрепленного
помещения (по утвержденному графику).

5. Учителю, проводящему последний урок, выводить учащихся в раздевалку и
присутствовать там до выхода из здания школы всех учеников.

6. В соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка школы учитель
приходит на работу за 10 минут до начала своего первого урока. Классный руководитель
дежурного класса, дежурные учителя приходят на линейку в 8.00 и заканчивают
дежурство через 20 минут после окончания последнего урока.

7. Категорически запретить отпускать учащихся с уроков на различные
мероприятия.

8. В каждом учебном кабинете закрепить за учащимися постоянные рабочие места.
9. Запретить пребывание учащихся в учебных кабинетах в верхней одежде и без

сменной обуви.
10. Категорически запрещается курение учителей и учащихся в помещении и на

территории школы.
11. Учащиеся оцениваются по четвертям во 2-9-х классах и по полугодиям - в 10-11-

х классах.
12. Внесение изменений в классные журналы в случае прибытия или выбытия

учеников разрешается только классному руководителю данного класса. Исправление
оценки в журнале допускается по заявлению учителя и разрешению директора школы.

13. Ведение дневников учащимися начиная с 1-ш класса является обязательным.
14. Прием пищи учащимися классов проводится в соответствии с утвержденным

графиком. Классные руководители провожают свои классы в столовую и присутствуют

во время приема пищи.
15. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора школы и

согласия учителя.
16. Учителя проводят уроки согласно утвержденному расписанию. Замена уроков

без разрешения директора школы не разрешается.
17. Проведение экскурсий, выходов в кино, театры и т.п. оформляется приказом

директора школы. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся возлагается на учителя
в соответствии с приказом директора.
1.Установить режим работы дошкольной группы на 2016/2017 учебный год 10,5 часов с
7.30 до 18.00 при пятидневной рабочей неделе, с выходными днями -  субботой и
воскресеньем.

о ОО U
) о Приём, осмотр детей, игры.

00 U
) о 1 ОО U
)

Утренняя гимнастика.

g35 _  д О О Подготовка к завтраку, завтрак.

9 0 0 _ 9 15 Подготовка к образовательной деятельности

Младшая
подгруппа
2-4 года.

Средняя
подгруппа

4-5 лет.

Старшая
подгруппа

5-6 лет.

Подготовительна
я

подгруппа
6-7 лет.

НОД 9 1 5 _ 9 з о 915 _  935 9 15_ 9 40 9 15_ 9 45

Перерыв 10 минут

НОД 9 5 5 _  1 0 Ю 9 5 5 _  1 0 15 955-  1025 9 5 5 _  1 0 30

Ю30 - 1200 Подготовка к прогулке, прогулка.

1200 -  1210 Возвращение с прогулки.

1210 - 1240 Подготовка к обеду, обед.

1240 -  1500 Подготовка ко сну, сон.

1500 -  1515 Подъём, воздушно -  водные процедуры.

1515 -  1600
Игры, досуги, совместная деятельность с детьми, самостоятельная
деятельность по интересам

O
n о 0 1 о
\ о Подготовка к ужину, ужин

2. Не допускать изменений режима работы дошкольной группы.

3. Привлекать сотрудников дошкольной группы в установленные графиком выходные и
праздничные дни в случаях, предусмотренных законодательством ТК РФ.

2.1 1 рпвлека' 1 ь к лежл рству no лошкольпоп группе co iрулпнков в раоочсе ирсмя в случае
В О 'Ш П К П О Ь е Н П Я  Ч ( ’ ( I р а (| )П К  Л С Ж \  рС I В  COl U lC O B b lB aC  I CM С 1 1рО (|)СО Ю ЛП Ы М  КО М  11 I стом  II

y i вержлае i см p\ коволп i c.ic.m ).

3.11елаi о 1 1 1 чесk' iim paoo i пикам и со rp\ липкам лошко.iu io h  группы '.апрении*i cm:

- П5МС11 ail- по своему усмотрению гра(|)пк работы. балпепым план, п сетку ланягин:

- отмена i г. ул 1 1 1 пять пли сокращать прололжптельноеть лапятип. перерывов межл> ними
11 ( | )П Л К \ Л Ы  M11HV | OK.

4.l4vnriе.им или лицам. п.\ л;гмси>пошп.м. pa прениюiсм ирису гсгвовагь в лошкольпоп
гр> ппы по со: пасованию с a.гминнс i рацией.

5..\лмпппе i pa гпвпой i рупне н со i рулпмкам лапрегпть лелать ла.мечаппя пела! огпчеекп.м
раоогнпхнм по новому их работы во времм провелеппя лпнмтпй. в присутствии легей п
роли le. ieii.

о.И помещении л о ш к о л ы т и  i руппы лалрсщас1см:

- пахо. ш | ься с. верхней олежле. 1оловпых voopax п бел сменной ооувп:

- I ромко pan свариваi ь п ш умен, с. корл.юрах \ чрежленпи:

- нрпхолп . ь оел сменной обуви при посещении роли 1елямп \ чрежлеппм:

- к\ рп I ь на i еррп горни л о тко м и ю й  группы.

7.ис Шее : иля ; ь шло пела! oi пчесал ю ле: см ыю си. в рамках о т к р ы т а  системы.

VПовлеки и, роли i слей в е. шпое ооралова i ел внос прое i pane l во. орпен гп ропать на
| армопп кпцно о I ношении, пспольловаппс плен социально! о партнере м л . илбранпе
Роли Iельек'ого комп гега.

;.11Шок;юр VI 1>с )\  \ J некая О Я  1.1 Лб ин ш И .С .

юл жл ю с п» полнись расшифровка по.ишеп